+7 996 066 38 57

info@1zvonok.com/ www.1Zvonok.com

ул. Мингажева, д. 109, корп. 1, оф. 7
г. Уфа, РБ, Россия, 450078

ОГРНИП: 319028000175485

ИНН: 027413372670

Исх. №302 от 26.10.23
Министрам образования и науки

зарубежных стран

Уважаемые коллеги!

В Содружестве Независимых Государств 2023 год объявлен Годом русского языка как языка

межнационального общения. Русский язык занимает пятое место в мире по распространенности. Им

владеют до 260 миллионов человек, из них около 160 миллионов считают его родным. Кроме того,

русский — один из шести официальных языков Организации Объединенных Наций.

Россия является крупной экономической силой и имеет множество возможностей для

карьерного роста, а знание русского языка дает преимущества на рынке труда и может помочь в учебе,

бизнесе и карьере. Однако русский язык достаточно сложный в изучении из-за звуков, которые

отсутствуют в других языках, склонений и падежей. Также он обладает множеством синонимов, идиом

и выражений, которые могут быть сложными для понимания и запоминания.

Учитывая вышесказанное, Интернациональная интеллектуальная платформа «Звонок»

проводит олимпиаду с бесплатным участием и дипломами «Русский язык как иностранный».

Мероприятие пройдет с 20 ноября по 3 декабря. К участию приглашаются ученики 5 -11 классов и

студенты 1-4 курсов. Ссылка на участие в дисциплине https://www.1zvonok.com/discipline/10

Олимпиады возможно пройти традиционно в учебном заведении или дистанционно с помощью

любого устройства с выходом в интернет.

Ответственный по вопросам сотрудничества: Полянская Алина Александровна. Телефон для

связи/ WhatsApp/ Viber: +7 996 066 38 57.

С уважением, директор

Интернациональной интеллектуальной

платформы «Звонок»

 Ю. Н. Сафина

http://www.1zvonok.com/
https://www.1zvonok.com/discipline/10